pro

pro cuius varietate variant quoque *co-*
lores; *Sulphur* enim auri, argenti, cupri,
cæterorumque metallorum certos, &
ab aliis distinctos exhibit in flamma
Colores. Non igitur absque ratione sta-
tuimus, has *Colorum varietates*, incorpori-
bus mixtis, ad rerum differentias oculis repræ-
sentandas, è *Sulphure* efformari.

§. X.

Inflammabilitatem denique ob *siccitatem* &
raritatem rebus competere volunt *Conim-*
bricenses: verum & hoc gratis; cum
ipsa res contrarium loqvatur. Vide-
mus *res humidæ* flammam concipere,
siccas vero & *rarus* non item. *Oleum*,
naphta, *vinum*, *Sulphur* liqvesfactum, ni-
hil minus *siccæ*, ignem excipiunt. *Aer*,
pumex, *reliquiæ papyri* combusti *ra-*
rissima sunt, & tamen accendi neque-
unt. Hinc facile quivis elicit, quam be-
ne has *Corporum mixtorum qualita-*
tes descriptis Aristoteles; scilicet, fal-
laci fundamento quicqvid superstruxe-
rat, corruit, *Perlyasum* sibi habuit Phi-
lo-

losophus, nihil in *mixtis* præter *Elemen-*
ta reperiri, ex qvibus omnes mixto-
rum affectiones, sed frustra, deducere
conatus est, & hinc tot absurdia. Va-
nas igitur heic vanorum opiniones
res ipsa detexit, aliterqve rem habere,
Naturam non frigide rimantibus lug-
gessit. *Q*vorum & nos vestigia cal-
cantés, ex cordato Scaligeri monito:
Ab exemplis Naturæ petendas esse rationes
nostras, non ratiunculis Naturam subvertendam
arbitramur. Ut ergo *Odores & Co-*
lores, sic omnes *Inflammationes Sulphuri*
adscribit Natura, absqve qvo nulla fi-
eri potest *Inflammatio*. *Sulphuris* igitur
& hic virtus elucet, sine cuius ope nec
ligna calefactioni, nec candelæ & lam-
pades illuminationi serviunt. In igni-
bus qvoqve fatuis & similibus non *aer*
acceditur, qvippe qui *inflammari nequit*;
sed primarium *subjectum omnis inflammatio-*
nis, ipsum Sulphur. Non igitur hæc mix-
torum Qualitas siccitati & raritati Corporum;
verum non secus ac *Sapores & Odores*,

tertio huic Chymicorum Principio Sulphuri
eriginem debet. Atq; hæc, pro ratione
instituti, de Principiorum Chymicorum na-
tura & indole, ea, qva fieri potuit bre-
vitate, in præsens dicta sufficient; in
qvibus non paucas relietas esse dubita-
tiones novimus: Quid autem mirum?
Multa nescientes de multis dubitare necessū est.
Ad Te igitur in portu redeo, Lector Ami-
ce, qva par est observantia contendens, ut
æqvam de his sententiam feras; cumq; pagellas
hasce à corruptis maleferiatorum qvorundam
judiciis & calumniis immunes polliceri non
potuerim, Tibi illas defendendas dicare volui;
ut si habeant Thrasones, nec Patronibus de-
bituantur. Qvod si obtinuero, totus Ti-
bi devinctus ero: Illos vero nec
tingva dignor, nec calamo.